¹ См.: Ин. 5. 21.

² См.: *fid.* 2. 68–70.

‘iustum palmae florentem modo’ uitemque faecundam’ riuo sui sanguinis inrigaret.

120. Hoc quoque loco ‘in portico Solomonis deambulat, dedicationis, ut legimus, die’. Hoc est: in pectore sapientis adque ‘pacifici’ deambulat Christus, eius sibi dedicaturus adfectum. Quae ista porticus sit, docet propheta dicens: *Deambulabam in innocentia cordis mei in medio domus tuae*. Habemus ergo in nobis domum dei, habemus atria, habemus et porticos. Habemus enim et porticos, qui habemus et plateas, quia scriptum est: *Inque plateis tuis superfluant aquae tuae*. Dilata ergo hanc porticum, tui cordis porticum, dei uerbo, quod tibi dicit: *Dilata os tuum et adimplebo illud*.

121. Ergo deambulat in corde sapientis adque ‘pacifici’ dei uerbum: audiamus, quid loquatur! *Ego et pater unum sumus*. Non dicit hoc in pectore perturbatoris et stulti, quia *animalis homo non percipit quae spiritus dei; stultitia est enim illi*. Non accipiunt fidei magnitudinem angusta impiorum pectora. Denique Iudaei audientes ego et pater unum sumus, tulerunt lapides, ut lapidarent eum. 122. Qui hoc audire non potest, Iudaeus est; qui hoc audire non potest, lapidat Christum asperioribus omni caute perfidiae suae saxis et, si mihi creditis, uulnerat Christum. Nam etsi ille iam nunc uulnus sentire non possit, tamen Arrianorum impietate lapidatur, qui ecclesiae pietate laetatur.

Царство Небесное, Господь восшел на гору¹, а в другом месте Он ведет учеников через засеянные поля², желая посеять в них зерна небесных заповедей, чтобы плодородные нивы их душ побелели³. Исполняя долг плоти, воспринятой Им, и видя совершенство в учениках, которых Он утвердил Своими наставлениями, Он вошел в сад⁴, чтобы оросить потоком Своей крови масличные ростки, насажденные в доме Господнем, и праведника, цветущего как пальма, и плодовитую лозу⁵.

120. Также и в ином месте мы читаем, что Он проходит в притворе Соломона в день обновления⁶. Это значит, что Христос проходит через душу мудреца и миротворца⁷, чтобы освятить для Себя его естество. О том, что такое этот притвор, наставляет пророк: *Я ходил в непорочности моего сердца среди дома Твоего* (Пс. 100. 2). Итак, внутри нас есть дом Божий, есть алтари, есть притворы. Да, у нас есть притворы, поскольку у нас есть и площади, как об этом написано: *По твоим площадям льются воды твои* (Притч. 5. 16). Расширь этот притвор, притвор твоего сердца, при помощи Слова Божьего, сказавшего: *Открой уста твои, и Я наполню их* (Пс. 80. 11).

121. Итак, Слово Божье проходит через сердце мудреца и миротворца: прислушаемся к нему! *Я и Отец — одно* (Ин. 10. 30). Он не говорит это в душе возмутителя и глупца, так как *душевный человек не принимает того, что от Духа Божия, потому что он почитает это безумием* (1 Кор. 2. 14). Узкие сердца еретиков не вмещают величие веры. Так и иудеи, услышав: *Я и Отец — одно... схватили камень, чтобы побить Его* (Ин. 10. 30, 31). 122. Тот, кто не может слышать эти слова, является иудеем; тот, кто не может слышать эти слова, побивает Христа камнями своего неверия, которые острее любой скалы, и, если вы верите мне, наносит раны Христу. Даже если Он и не может более чувствовать ран, одна-

¹ См.: Мф. 5. 1–3.

² См.: Мф. 12. 1.

³ См.: Ин. 4. 35–38.

⁴ См.: Мф. 26. 30–36.

⁵ Ср.: Пс. 127. 3; 91. 14, 13.

⁶ См.: Ин. 10. 22.

⁷ См.: Isaac 5. 45; Ехр. Лус. 3. 38; 7. 85, 96.

123. *Bonum mihi est, domine, lex oris tui, seruo praeceptum tuum.* Vnum te esse cum patre ipse dixisti. Qui hoc credidit, Petrus, clauces accepit et sui securus peccata donauit; qui hoc non credidit, Iudas, impietatis suae se laqueo strangulauit.

O dura infidelium saxa uerborum, o informem laqueum proditoris, sed deformius praetium Iudaeorum, argentum inprobum, quo aut emitur ad necem 'iustus' aut uenditur: Ioseph uenditus, emptus Iesus, alter ad seruitutem, alter ad mortem. Detestabilis hereditas, feralis auctio, quae aut fratrem uendit iniuriae aut dominum licitatur exitio, salutis omnium redemptorem.

124. Duo igitur, quae praestantiora sunt omnibus, Iudaea uiolauit, fidem adque pietatem, sed in utroque Christum, fidei et pietatis auctorem. Nam et in patriarcha Ioseph typus Christi fuit et in ueritate sui corporis Christus, *qui non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo, sed formam serui accepit*, propter lapsus uidelicet nostros suscipiens seruitutem nec refugiens passionem. 125. Alibi uiginti aureis emitur, alibi triginta. Quomodo enim poterat uerum eius praetium conpraehendi, cuius non potest meritum definiri? Erratur in praetio, quia erratur in studio. Viginti aureis in ueteri testamento uenditur, triginta in euangelio; praetiosior enim typo ueritas, largior gratia quam disciplina, opimior lege praesentia, quia lex promisit aduentum, legem aduentus impleuit. 126. Viginti aureis emunt Ismahelitae, triginta Iudaei. Nec hic figura mediocris: ad sacrilegium perfidi largiores quam ad salutem fideles sunt. Vtriusque tamen contractus considerari conuenit qualitatem. Viginti aurei praetium seruitutis, triginta aurei crucis sunt. Quamuis enim simili modo adsumptionis et passionis sint admiranda mysteria, plenitudo tamen fidei in sacramento est passionis. Non minoris quidem aestimo sanctae uirginis partum, sed gratius sumo benedicti corporis sacramentum. Quid clementius, quam quod mihi suas donauit iniurias? Plenius tamen est, quod tantum contulit nobis, ut, qui moriturus non erat, quia deus erat, nostra ille morte moreretur, ut nos eius spiritu uiueremus.